
​​​​​​​​    BIOGRAFIA / CURRICULUM VITAE
	1. Mbiemri:
	Duli-Bajrami

	2. Emri:
	Jeta

	3. Shtetësia:
	Kosovar

	4. Gjinia: 
	Femër

	5. Datëlindja:
	13.03.1992

	6. Vendlindja:
	Gjakovë

	7. Vendbanimi: 
	Rr. Fahri Fazliu, 401, Prishtinë, Republika e Kosovës

	8. Email:
	Jetabajrami0@gmail.com

	9. Tel:
	+383 (0) 45 965 961

	
	

	10.  Niveli Arsimor:
	

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”  Fakulteti i Arteve të Bukura , Drejtimi –  Skenografi.

	Data e diplomimit:
	Qershor, 2014.

	Diploma: 
	Bachalor i Skenografisë.

	
	

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”  Fakulteti i Arteve të Bukura , Drejtimi –  Skenografi.

	Data e diplomimit:
	Shkurt, 2016.

	Diploma: 
	Master I Kostumografis.

	Universiteti I Shkupit
	Ss.cyrill and Methodius 

	
	

	
	

	
	

	


	11. Krijimtaria artistike në Film dhe Teatër: 

	Skenografe
	“Takimi”
Linku: https://vimeo.com/196786696
Pasword: meeting123

	-Film i metrazhit të shkurtë artistik
	

	Asistente e Skenografisë 
	Shfaqja “DESHMITARI X”
	Shfaqje në TKK
	

	E angazhuar
	Kafeneja Jonë 
	Serial Vendor në RTK
	

	Asistente e Kostumografisë
	“ Sonata ”
	Film i shkurtë artistik
	

	Kostumografe
	“Jeta është qef”
	Shfaqje Teatrale
	

	Asistente e Skenografisë
	“Vdekja e një Komisioneri”
	Shfaqje Teatrale
	

	Skenografe dhe Kostumografe
	“Dhembja mund dhembjen”
	Monodramë
	

	Kostumografe
	“Istref Begolli”
	Film Dokumentar
	

	Skenografe dhe Kostumografe
	“Sekondat Magjike”
	Film I metrazhit të shkurtë artistik
	

	Asistente e Kostumografise dhe Skenografise
	“Anonimi I Venedikut”
	Shfaqje Teatrale 
	

	Skenografe dhe Kostumografe
	“Beautiful Pain”
	Film I metrazhit të shkurtë artistik
	

	Asistente e Skenografisë dhe Kostumografisë
	“Cold November”
	Film I metrazhit të gjatë artistik
	

	Asistente e Skenografisë dhe Kostumografisë
	“Njeriu me Këmishë”
	
	

	

	

	13. Festivalet kombëtare dhe ndërkombetare :

	London International Documentary Festival
 Festival i “Kategorisë A”” akredituar nga BAFTA  (deshmi ftesa)
	“TAKIMI”

“Meeting”
	2018
	London, UK

	DOKUFEST international film festival
http://dokufest.com/sq/programi/filmat/?filmName=Meeting&filmId=471
	“TAKIMI”

“Meeting”
	2017
	Prizren, Kosovë

	Los Angeles CineFest
http://www.lacinefest.org/
	Skenar i filmit gjatë “FAMILJA”
	2017
	Los Angelos, USA

	CreActive International Open Film Festival (IOFF)

http://www.ioffestival.org/awards/#1468477359553-b2c81fcf-bd51 
	Skenar i filmit gjatë “KUROREZIMI”
	2016
	New York, USA 

	River Film Festival
http://riverfilmfestival.org/wp-content/uploads/2015/10/9.-RFF-Programma-En.pdf
	Sonata
	2015
	Itali

	Three Cities Festival and Conference

http://www.balkaneu.com/sonata-participates-three-cities-festival-conference/ 
	Sonata
	2015
	Republika  Domenikane

	San Francisco Film Awards

http://sffilmawards.blogspot.com/search?updated-min=2015-01-01T00:00:00-08:00&updated-max=2016-01-01T00:00:00-08:00&max-results=7 
	Sonata
	2015
	San Francisco, USA

	International Euro Film festival

http://tv21.tv/mk/?p=3059 
	Sonata
	2015
	Spanjë

	São Tomé Festfilm
http://saotome-festfilm.com/site/?page-view=E&edicao=2015&v=selecao 
	Sonata
	2015
	Portugali

	University of Illinois Student Film Festival

http://illinifest.illinois.edu/officialselection/ 
	Sonata
	2015
	Illinois, USA

	Film Fest Kosova

http://festfilmkosova.com/wp-content/uploads/2015/06/1.jpg
	Sonata
	2015
	Kosovë

	Dea Film festival

http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:http://deafilmfest.al/ 
	Sonata
	2015
	Shqipëri

	5th Bengaluru International Short Film Festival

http://www.bisff.in/ 
	Sonata
	2015
	Indi

	36th International Cinematographers’ Film Festival “MANAKI BROTHERS”

http://manaki.mk/pages/eurolink-student-program 
	Sonata
	2015
	Bitola, Maqedoni

	Pune Film Festival

http://www.kultplus.com/?id=3&l=11078 
	Sonata
	2015
	India

	6th Balkans Beyond Borders Short Film Festival

http://www.balkansbeyondborders.eu/film-festival/film-festival-2015/bbb-competition-programme/ 
	Sonata
	2015
	Selanik, Greqi

	The 4th Edition of Albanian Film Week

http://koha.net/?id=1&l=83148
	Sonata
	2015
	New York, USA

	First Step Film Fest

https://www.linkedin.com/pulse/official-selection-2015-announced-thank-you-great-job-filmfestival 
	Sonata
	2015
	Tiranë, Shqipëri

	Sose International Film Festival

http://www.sosefestival.com/%D5%BD%D5%B8%D5%BD%D5%A5-2015-%D6%86%D5%AB%D5%AC%D5%B4%D5%A5%D6%80%D5%AB/ 
	Sonata
	2015
	Armeni

	Dhaka film festival

http://www.dhakafilmfestival.org/official-entries-for-2016/ 
	Sonata
	2015
	Indi

	FfeST International Students Film Festival

http://ffest.ro/index.php?id=winners-of-the-festival-2015 
	Sonata
	2015
	Rumani

	International Student Film Festival “NEW WAVE

http://newwavefilmfest.com/?page_id=111 
	Sonata
	2014
	Sofje, Bullgari

	Balkan food film festival

http://www.kultplus.com/?id=3&l=6606 
	Sonata
	2014
	Pogradec, Shqipëri

	Durres film fest

http://www.durres.gov.al/component/content/archive 
	Veç Kuq
	2014
	Durrës, Shqipëri

	Fer Film festival
http://ferfilmfest.com/ 
	Veç Kuq
	2013
	Kosovë

	West Nordic International Film Festival

http://www.weniff.com/2015/program/full-slate/ 
	Veç Kuq
	2013
	Ålesund, Norvegji

	Baghdad film festival

http://www.baghdadfilmfest.com/festival/2012/submission/74 
	Veç Kuq
	2012
	Baghdad, Irak

	911 film fest

http://www.911festival.com/ 
	Veç Kuq
	2012
	Kosovë

	Tetovo film festival
http://www.oda.mk/# 
	Veç Kuq
	2012
	Tetovë, Maqedoni

	International student film festival Skena up
http://www.skenaup.com/en 
	Veç Kuq
	2010
	Prishtina, Kosovë

	Ura me tri harqa
	Veç Kuq
	2010
	Tiranë, Shqipëri

	

	14. Çmimet:

	Tetovo Film Festival

http://www.oda.mk/# 
	Regjisori më i mirë
	Maqedoni

	FER International festival

http://ferfilmfest.com/ 
	Mirënjohje speciale
	Kosovë

	San Francisco Film Awards

http://sffilmawards.blogspot.com/search?updated-min=2015-01-01T00:00:00-08:00&updated-max=2016-01-01T00:00:00-08:00&max-results=7 
	Çmimi i Exellencës
	San Francisko, USA

	Film Fest Kosova
http://festfilmkosova.com/wp-content/uploads/2015/06/1.jpg 
	Filmi më i mirë kombëtar
	Kosovë

	Albanian Film Week, New York

http://koha.net/?id=1&l=83148
	Filmi më i mirë i festivalit
	New York, USA

	FfeST International Students Film Festival

http://ffest.ro/index.php?id=winners-of-the-festival-2015
	Filmi më i mirë ndërkombëtar
	Rumani

	CreActive International Open Film Festival (IOFF)

http://www.ioffestival.org/awards/#1468477359553-b2c81fcf-bd51 
	Çmimi special për Skenar të filmit të gjatë
	New York, USA 

	Los Angeles CineFest
http://www.lacinefest.org/
	SEMI-FINAL për Skenar të filmit të gjatë
	Los Angelos, USA

	

	15. Eksperienca e punës:

	

	
	

	Data:
	01/07/2016 – vazhdoj

	
	I angazhuar

	Lokacioni:
	Prishtinë

	Emri i institucionit:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Arteve, Drejtimi: Skenografi

	Pozita:
	Asistent

	

	17. Informata shtesë:

	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	Shkathtësi organizative në nivelin krijues ashtu edhe në atë drejtues.

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:
	Njohëse e programeve: Office, Microsoft Excel, Microsoft Word, Microsoft PowerPoint.

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi më i ulët – 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Shqip
	5
	5
	5

	Anglisht
	4
	3
	4

	
	
	
	

	


 29.10.2019


                 
            
    Jeta Duli-Bajrami



    Prishtinë 

                                                                                                    _______________







                     Skenografe, Kostumografe
1

